Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ
РЕШЕНИЕ
	27.09.2022
	№
	215

п. Каркатеевы

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 31.08.2016 № 202 «Об утверждении положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Каркатеевы»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.12.2004 № 76-оз «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в государственных органах и государственных учреждениях Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, территориальном фонде обязательного медицинского страхования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Уставом сельского поселения Каркатеевы Нефтеюганского муниципального района Ханты - Мансийского автономного округа – Югры, в целях социальной защищенности лиц, проживающих в Ханты - Мансийском автономном округе-Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Каркатеевы, с учетом мнения первичной профсоюзной организации администрации сельского постановления Каркатеевы от 30.08.2022 № 5, Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
РЕШИЛ:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Каркатеевы от 31.08.2016 № 202 «Об утверждении положения                  о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях сельского поселения Каркатеевы» (в ред. от 27.10.2021 № 171), следующие изменения:
1.1. в разделе 3:

1.1.1. в подпункте 3.10.3 пункта 3.10 слова «независимо от количества багажа,  разрешенного для» заменить словами «дополнительно к нормам»;

1.1.2. в пункте 3.15:

1.1.2.1. в подпункте 3.15.2 слова «детям, родителям» заменить словами        «детям работника, родителям работника)»;

1.1.2.2. абзац первый подпункта 3.15.5 изложить в следующей редакции:

 «3.15.5. Оплата стоимости проезда работника и неработающих членов его семьи личным транспортом к месту использования отпуска и обратно производится в случае проезда на транспортном средстве, принадлежащем работнику или членам семьи (супругу (супруге), детям работника, родителям работника), при представлении следующих подтверждающих документов:»

1.1.2.3. в абзаце третьем подпункта 3.15.5 слова «детей, родителей» заменить словами «детей работника, родителей работника»;

1.1.3. в подпункте 3.15.6:

1.1.3.1. после слова «работника» дополнить словами «или неработающих членов его семьи»;

1.1.3.2. после слова «работнику» дополнить словами «супругу (супруге), детям работника, родителям работника;

1.2. подпункт 6 пункта 4.6 раздела 4 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае, если организация, являющаяся последним местом работы супруга (супруги), ликвидирована, указанная в настоящем подпункте справка не представляется. При этом подтверждающим документом о ликвидации организации является выписка из Единого государственного реестра юридических лиц.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Каркатеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Каркатеевы в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                              А.В. Архипов
2